Код

 Форма по ОКУД 0315001

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Асановская средняя общеобразовательная школа»

Комсомольского района Чувашской Республики

 по ОКПО 43229598

 Номер документа Дата составления

ПРИКАЗ 19 25.03.2023

Об утверждении перечня учебных пособий, используемых в образовательном

процессе МБОУ «Асановская СОШ» на 2023-2024 учебный год

На основании перечня учебных изданий, рекомендованных для использования в

образовательном процессе в общеобразовательных учреждениях Чувашской Республики в

2016-2017 учебном году, утвержденного на заседании Научно-методического совета

Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики (протокол № 3

от 27.05.2016 г.) ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Утвердить перечень учебных пособий, используемых в образовательном процессе МБОУ

«Асановская СОШ» на 2023-2024 учебный год (Приложение).

  2. Довести данный список учебных пособий на 2023-2024 учебный год до всех участников

образовательного процесса (педагогов, учащихся, родителей).

 3. Библиотекарю Катмаковой Л.А. обеспечить образовательный процесс в 2023-2024 учебном

году учебниками согласно утвержденному перечню учебников.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Лазареву Е.Н.

Директор школы                                     А.И. Филиппов

  С приказом ознакомлены                               Е.Н. Лазарева

                                                                           Л.А. Катмакова

                                                                       Приложение

                                                                                                          УТВЕРЖДЕН приказом по школе

                                                                                               от «25» марта 2023 г. № 19

Список учебных пособий, используемых в образовательном процессе

 МБОУ «Асановская СОШ» на 2023-2024 учебный год

№  Наименование учебных, учебно-методических пособий  Авторы Год

издания

1 класс

1  Чăваш букварĕ (Чувашский букварь). Учебное пособие для

чувашской школы

Артемьева Т.В.,

Волков М.К.,

Сергеев Л.П.

2022

2  Литература вулавĕ (Литературное чтение), ч. 1, 2. Учебное пособие

для чувашской школы

Артемьева Т.В.,

Печников О.И.

2022

2 класс

1   Чăваш чĕлхи (Чувашский язык). Учебное пособие для 2 класса

чувашской школы

Сергеев Л.П.,

Артемьева Т.В.,

Федорова А.Р.

2022

2   Литература вулавĕ (Литературное чтение). Учебное пособие 2

класса для чувашской школы

Артемьева Т.В.,

Печников О.И.

2022

3 класс

1   Чăваш чĕлхи (Чувашский язык). Учебное пособие для 3 класса

чувашской школы

Сергеев Л.П.,

Артемьева Т.В.,

Фёдорова А.Р.

2022

2   Литература вулавĕ (Литературное чтение). Учебное пособие для 3

класса чувашской школы

Артемьева Т.В.,

Печников О.И.

2022

4 класс

1   Чăваш чĕлхи (Чувашский язык). Учебное пособие для 4 класса

чувашской школы

Виноградов Ю.М.,

Фёдорова А.Р.

2022

2   Литература вулавĕ (Литературное чтение). Учебное пособие для 4

класса чувашской школы

Артемьева Т.В.,

Печников О.И.

2022

5 класс

1   Чăваш чĕлхи (Чувашский язык).  Учебное пособие для 5 класса

чувашской школы

Сергеев Л.П.,

Андреева Е.А.,

Брусова Г.Ф.

2017

2   Тăван литература (Родная литература). Учебное пособие для 5

класса чувашской школы

Иванова Н.Г. 2019

3 История и культура родного края, 5 кл. Учебное пособие   Енькка Е.В. 2014

6 класс

1   Чăваш чĕлхи (Чувашский язык). Учебное пособие для 6 класса

чувашской школы

Петрова Л.Г.,

Виноградов Ю.М.

2014

2   Тăван литература (Родная литература). Учебное пособие для 6

класса чувашской школы

Иванова Н.Г. 2017

7 класс

1   Чăваш чĕлхи (Чувашский язык). Учебное пособие для 7 класса

чувашской школы

Виноградов Ю.М.,

Петрова Л.Г.

2016

2   Тăван литература (Родная чувашская литература). Учебное пособие

для 7 класса чувашской школы

Антонова З.С.,

Метин П.Н.,

Степанова Н.И.

2019

8 класс

1   Тăван литература (Родная чувашская литература). Учебное пособие

для 8 класса чувашской школы

Станьял В.П.,

Майков Е.А.,

Вишнева О.А.

2019

2   Чăваш чĕлхи (Чувашский язык). Учебное пособие для 8 класса

чувашской школы

Виноградов Ю.М.,

Егорова А.С.

2018

9 класс

1   Тăван литература (Родная чувашская литература). Учебное пособие

для 9 класса

Станьял В.П.,

Майков Е.А.,

Вишнева О.А.,

Никифоров Г.Л.

2020

2   Чăваш чĕлхи (Чувашский язык). Учебное пособие для 9 класса   Виноградов Ю.М.,

Егорова А.С.,

Петрова Л.Г.

2020

10 класс

1 Чăваш литератури (Чувашская литература). Учебное пособие-

хрестоматия для 10 класса чувашской школы

Мышкина А.Ф. 2021

11 класс

1 Чăваш литератури (Чувашская литература). Учебное пособие-

хрестоматия для 11 класса чувашской школы

Мышкина А.Ф. 2022